

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 013618/2022 Ordinário	RECURSO Especial
--	----------------------------

ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE	Nº CONTA 3224-3.214
DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		

CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	00.136.858/0001-88
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO	FONE 4633133550 CIDADE PATO BRANCO

LICITAÇÃO Não se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 07/11/2022	VENCIMENTO 31/12/2022
-----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	------------------------------	---------------------------------

VALOR ORÇADO 190.000,00	SALDO ANTERIOR 135.892,42	VALOR DO EMPENHO 17.654,62	SALDO ATUAL 118.237,80
-----------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USUÁRIOS DO SUS, VIA CONSÓRCIO DE SAÚDE NO MES DE NOVEMBRO DE 2022 - ENFRENTAMENTO AO COVID-19 - PORTARIA 361/2021	17.654,6200	17.654,62
Total das Retenções:					

FONTE DE RECURSO 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú	TOTAL LÍQUIDO 17.654,62
---	-----------------------------------

PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19

EMISSOR ADEMIR	CONTADOR <i>Ademir A. Aziliero</i>	SECRETÁRIO Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	PREFEITO Anderson Manique Barreto
Funcionário	Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		

DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA	COMPLEMENTAÇÃO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:
---	---

ANOTAÇÕES	BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE
------------------	---



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 17 / 54
Data: 02/12/2022

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS
Período inicial: 01/11/2022 Período final: 30/11/2022

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR					
7202154668	Adaptador padrão para agulha de coleta	UND	250,000	0,2900	72,5000
14060092	Agulha desc.13mmx4,5 cm, c/ bisel trifacetado,cânula silico.	UND	500,000	0,0800	40,0000
14060095	Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula siliconi.	UND	1.500,000	0,0700	105,0000
14060096	Agulha desc.25mm x 8cm bisel trifacetado, cânula siliconiza	UND	500,000	0,0700	35,0000
14060086	Bandagem anti séptica p/estancamento de sangue adulto	CX	30,000	11,9500	358,5000
14060240	Canula de Guedell n. 2	UND	10,000	2,3000	23,0000
7202155757	Coletor de urina sistema fechado de 2000ml, onde possua escala graduada de	UND	100,000	3,8100	381,0000
14060313	Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm 13 fios pacote c/ 500	PCT	30,000	20,7900	623,7000
14060387	Equipo microgotas c/ pinça rolete e injetor lateral	UND	500,000	1,4400	720,0000
7202155767	Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de	UND	72,000	12,6000	907,2000
7202155766	Esparadrapo impermeável, medindo 2,5 cm de largura por 4,5 m de	UND	60,000	2,4600	147,6000
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	60,000	2,1500	129,0000
14060493	Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg	UND	420,000	1,5900	667,8000
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	390,000	1,3601	530,4390
14060492	Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	390,000	1,3004	507,1560
14060498	Fralda Geriátrica, Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg	UND	300,000	1,2900	387,0000
14060482	Gel para ultra-sonografia com PH neutro. Frasco de 300 gr.	FR	100,000	3,8700	387,0000
7202154725	Infusor multiplo dispositivo 2 vias (macho e fêmea). Conector padrão	UND	600,000	0,7000	420,0000
14060209	Integrador químico para vapor - Indicador Químico classe 5	CX	4,000	44,0000	176,0000
7202155814	Máscara cirúrgica descartável, com elastico, com tripla proteção e elemento	UND	100,000	3,9494	394,9400
7202155990	Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos frontais, manga curta, em	CONJU	11,000	65,3400	718,7400
7202155991	Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos frontais, manga curta, em	CONJU	5,000	65,3400	326,7000
7202155989	Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos frontais, manga curta, em	CONJU	4,000	65,3400	261,3600
7202155851	Protetor ocular adulto produzido com fita micropore, composto dorso de rayon	UND	60,000	0,4900	29,4000
7202154815	Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar	PCT	50,000	35,1200	1.756,0000
7202154818	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado	UND	200,000	0,2100	42,0000
7202154820	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 23, embalado	UND	200,000	0,2100	42,0000


Jaiana K. Gubert
Diretora Dpto. de Saúde Básica
D 7 662 de 14/06/21



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 18 / 54
Data: 02/12/2022

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS
Período inicial: 01/11/2022 Período final: 30/11/2022

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
7202155863	Seringa com dispositivo de segurança, 03ml sem agulha, em polipropileno,	UND	2.000,000	0,4400	880,0000
7202155871	Seringa descartável, 05ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em	UND	2.000,000	0,1600	320,0000
7202155873	Seringa descartável, 10ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em	UND	1.000,000	0,2700	270,0000
7202155869	Seringa descartável, 1ml para insulina, com agulha de 12,7 x 033, 29G, com	UND	200,000	0,2600	52,0000
7202155875	Seringa descartável, 20ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em	UND	1.500,000	0,4000	600,0000
7202154853	Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e números nitidos, bico	UND	60,000	1,6600	99,6000
7202155919	Sonda nasogástrica nº 16, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc,	UND	10,000	0,7000	7,0000
7202155928	Sonda uretral nº08, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido.	UND	10,000	0,5100	5,1000
7202155929	Sonda uretral nº10, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido.	UND	120,000	0,5100	61,2000
7202155930	Sonda uretral nº12, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido.	UND	2.400,000	0,5100	1.224,0000
7202155931	Sonda uretral nº14, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido.	UND	44,000	0,5700	25,0800
7202155932	Sonda uretral nº16, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido.	UND	10,000	0,5900	5,9000
14060832	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	FR/B	864,000	2,7000	2.332,8000
14060833	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FR/B	390,000	2,9500	1.150,5000
7202156109	Teste de Bowie Dick para avaliação de autoclaves à vapor saturado sob	UND	60,000	6,0000	360,0000
Total por centro de custo R\$					17.582,215

Jaiana K. Gubert
Diretora Dpto. de Saúde Básica
D. 7.662 de 14/06/21



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 6 / 13
Data: 02/12/2022

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Período inicial: 01/11/2022 Período final: 30/11/2022

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR					
7202155357	Álcool Isopropílico 99,8% - 1Litro, para limpeza de eletrônicos.	LT	2,000	36,2000	72,4000
Total por centro de custo R\$					72,400

Jaiana K. Gubert
Diretora Dpto. de Saúde Básica
D. 7.662 de 14/06/21